



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 911/2025 - Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, exaustores, bombas de dreno, cortinas de ar, ventiladores, controles remotos de aparelhos de ar-condicionado e contratação de serviços de instalação e desinstalação de equipamentos, com fornecimento de materiais para a UDESC, conforme especificações constantes do Anexo I e II.				Processo SGPe:		49432/2025									
		Banco:		0260 Nu Pagamentos S. A.		Ordem de Serviço nº:		205/2026							
		Agência:		0001		Vigência da OS:		Até o encerramento dos créditos orçamentários							
		Conta:		34179418-9		Endereço:		Rua Presidente Kennedy, 1398		Fone:		(51) 99390-6611			
Fornecedor:		D. R. CASTROS CLIMATIZAÇÃO LTDA		CEP:		93806-336		Bairro:		São Luiz		e-mail:		licitacoes.castros@gmail.com e diego.r.castros@gmail.com	
CNPJ/CPF:		22.867.040/0001-78		Município:		Sapiranga		UF:		RS					
Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega	Prazo Pagto.	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total						
29	Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.	-	Serviço	-	30	7	R\$ 830,00		R\$ 5.810,00						
31	Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" acima de 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância	-	Serviço	-	30	6	R\$ 1.130,00		R\$ 6.780,00						
32	Metro adicional de linha para instalação de split até 24.000 BTU/h.	-	Metro	-	30	10	R\$ 110,00		R\$ 1.100,00						
34	Metro adicional de linha para instalação de split acima de 48.000 BTU/h.	-	Metro	-	30	20	R\$ 115,00		R\$ 2.300,00						
35	Desinstalação de equipamento de ar-condicionado.	-	Serviço	-	30	12	R\$ 200,00		R\$ 2.400,00						
36	Instalação de bomba dreno para remoção de condensador, para sistemas de ar condicionado tipo split ou janela.	-	Serviço	-	30	4	R\$ 50,00		R\$ 200,00						

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):					Total AF:		R\$ 18.590,00			
A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
					450022-1	1482/2026	11038	449052-34	100	18.590,00
Local de entrega ou execução serviços: ESAG/UDESC					Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.					
Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001										
Telefone: (48) 3664-8258/ Fiscal do Contrato: Rodrigo Diego Piva										
email: cseg.esag@udesc.br										

Florianópolis,

Leonardo Secchi
Diretor Geral da ESAG